ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE

WNW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)3541-2073

OFÍCIO Nº. 003/2022

Várzea Alegre - CE, 22 de abril de 2022

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

Nos dias 26 a 29 de abril de 2022, ocorrerá na cidade de Brasília -

DF, a XXI MARCHA DOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, promovido pela UNIÃO

DOS VEREADORES DO BRASIL- UVB, onde na oportunidade serão debatidos

vários assuntos de interesse dos Legisladores Municipais, diante do exposto e

visando a capacitação e aperfeiçoamento dos trabalhos Legislativos do

Município de Várzea Alegre - CE, solicito do setor competente o pagamento de

04 (quatro) ajudas de custo/diárias, referente aos dias acima mencionados, em

conformidade com o que determina a Resolução Nº. 002/2022, anexo único.

Atenciosamente,

CONTROLADOR INTERNO DA CÂMARA M. DE VÁRZEA ALEGRE - CE

" VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

NIVEL
1

li

11 1

IV

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)3541-2073

ANEXO ÚNICO

CARGO/FUNCAO DESTINO VALOR R$:
PRESIDENTE(A) 1 - FORTALEZA E MUNICÍPIOS

EQUIDISTANTE- (300 km 560,00
acima)

2-CARIRI, CENTRO SUL E 254,00
INHAMUNS - (50 A 300KM)

3- INTERESTADUAL (ajuda de 952,00 /

custo)
VEREADORES(A) 1 - FORTALEZA E MUNICIPIOS

EQUIDISTANTES (300KM 390,00
ACIMA)

2 - CARIRI, CENTRO SUL E 194,00
INHAMUNS - (50 A 300KM)

3- INTERESTADUAL (ajuda de 612,00 ,

custo)

ASSESSORES E 1 - FORTALEZA E MUNICIPIOS
SERVIDORES DE EQUIDISTANTES-(300 km 254,00
NÍVEL acima)
SUPERIOR

2 - CARIRI, CENTRO SUL E 140,00
INHAMUNS- (50 A 300 km)

3- INTERESTADUAL (ajuda de 391,00 _ ,1. y

custo)
DEMAIS 1 - FORTALEZA E MUNICÍPIOS
SERVIDORES EQUIDISTANTES- (300 km 200,00

acima)

2 - CARIRI, CENTRO SUL E 80,00
INHAMUNS - (50 A 300 km)

3- INTERESTADUAL (ajuda de 331,50
custo)